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Resumo Geral do Município de MARICÁ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 455

01.3 Total de seções não instaladas

459

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

455

455

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 172.611

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 172.611

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 172.611

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 137.678

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

137.678

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,76%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,24% 34.933



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MARICÁ - RJ

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

137.678

124.479

5.413

7.786

Votos nulos na urna 7.786

90,41%

3,93%

5,66%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 124.479
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

455

455

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 172.611

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 172.611

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 172.611

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 137.678

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

137.678

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,76%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,24% 34.933

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

137.678

132.017

2.341

3.320

Votos nulos na urna 3.320

95,89%

1,70%

2,41%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,20% 267

Votos válidos (nominais + legenda) 99,80% 131.750

Votos nominais 97,29% 128.186

Votos para legenda 2,71% 3.564

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, FELIPE CARVALHO GONÇALVES DA SILVA, PRESIDENTE DA JUNTA
ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MARICÁ-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58530 - MARICÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0055 0064 / 385 0666 / 42 427 322 Não  Apurada / Agregação

0055 0333 / 392 0673 / 42 434 307 Não  Apurada / Agregação

0055 0340 / 387 0664 / 84 471 377 Não  Apurada / Agregação

0055 0661 / 351 0684 / 85 436 372 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - FABIO DE AZEVEDO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUANA GOUVEA LEITE DEFAVERI Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - CLAUDIO MENDONCA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CESAR AUGUSTO MACHADO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35 - MARCIA GONÇALVES
SANTIAGO COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JACQUES ALEXANDRE DA SILVA
E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FRENTE POPULAR DE MARICÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - WASHINGTON LUIZ
CARDOSO SIQUEIRA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

JOÃO MAURÍCIO DE FREITAS Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANDRE RICARDO DOS
SANTOS GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - FILIPI PEREIRA SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11110 - DANIELA PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - FELIPE ALVES
FONTENELLE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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11123 - BRUNO LOPES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11141 - BRUNO DE SOUZA PORTO
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11146 - CLAUDIA MONTEIRO
ALONSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11171 - CLEBIAN SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - ISRAEL AMERICANO
REGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - ROBERTO GASPAR DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARCO EBENEZER
OLIVEIRA BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12007 - VIVIANE DOS SANTOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - ADRIANA LUIZA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12024 - MILENA DE ALMEIDA
MELO COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12026 - FABRICIO SCHUENCK
JUNQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - MIRIAN MENEZES DOS
SANTOS ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - JOSÉ PAULINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - LUCIANO RANGEL JUNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - CLAUDIO RENATO
ANTONIO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12192 - JORGE SILVA GUIMARÃES
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - NEIVALDO CORREA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - MARCELA MACHADO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ELIZABETE MARINHO
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12345 - JULIO CESAR SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12346 - RAFAEL GUIMARÃES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - REJANE DA SILVA LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - JOSÉ RICARDO AFFONSO
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12567 - WAGNER PASSOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12620 - ADAILTON PEREIRA DA
COSTA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12777 - CARLOS DANILO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12789 - SEBASTIÃO FERREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22007 - VALDEVINO COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22022 - RAFAEL MUNIZ SIMOES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22026 - ANA PAULA DA SILVA
CASTRO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - ROBERTA RIGHETTI
XAVIER DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JOSE PINHEIRO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - MAGNO ANTONIO DA
CONCEICAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - WELTON SUDRE SIMOES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - ALEXANDRO DA SILVA
BAPTISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22193 - MARCELO DUTRA PENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - PRISCILA RIBEIRO
BAZILIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22212 - ADRIANA SOBREIRA
BUSTAMANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22222 - RICARDO MAGALHAES
GARCIA GUTIERREZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22322 - PRISCILLA PEREIRA
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - MARCIO ANDRE DO
NASCIMENTO PORTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - RAVEL SOARES
ALVARENGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - RODRIGO SALEM DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22522 - TADEU DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - KELLY VALERIANO
ALENCAR GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22722 - ZALI GUIMARAES COELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - THIERRY GALVAO
MONTEIRO DE PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - INGRID MENENDES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - JORGE LUIZ DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ELIANE TOMAZ DE
AQUINO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25123 - PEPE COUTINHO
LANDEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25150 - NENIRA MARTINIANO DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25555 - WAINER TEIEIRA JUNIOR Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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25666 - HELIO CESAR DOS
SANTOS GOMES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30005 - WANDERLEY DE JESUS
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30007 - MICHELLE RITA MORAIS
DE MIRANDA BRUM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30022 - JARIB VALENTIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - LEONARDO MORAES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - GRAZIANE PELLEGRINO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30137 - RENATA LOUREIRO
PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30223 - JOYCE SUTERLANDE
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30300 - DANIEL DA SILVA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30311 - LEONARDO FRANCISCO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30313 - MARIA MARGARETE
MARTINS ALVES BONELLA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30330 - JOAO BATISTA PRADO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - IVAN BATISTA DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30369 - THIAGO NUNES DOS
SANTOS SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30430 - ERICA FERNANDES
CESAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - EDUARDO FIGUEIREDO
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - ASSIS VALENTE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30624 - PAULO CESAR DA
FONSECA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30680 - CARLOS ANDERSON
CORDEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30756 - SHEILA GLORIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35035 - ADRIANA LOPES DE
ARAUJO LINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - PEDRO COSTA
FRANCISCO DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - RONY PETERSON DIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55003 - THUANE MOTTA PROCACI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55005 - DANIEL LUIZ CARVALHO
MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55013 - ALEXANDRE RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55024 - LUCIA MARIA
WANDERLEY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - ROBSON DUTRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55066 - RODRIGO DE SOUZA E
SILVA SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55077 - ANTONIA FACILDA
MARTINS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - GILBERTO DA CUNHA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FABIANO NOVAES ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55226 - ZENI ROCHA SILVA DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - PERCEU PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55355 - MARCIO DA SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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55444 - MARCUS TOSELLI Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55513 - RAFAEL ALVES DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55550 - JULIANA BASTOS SHORT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - LUIS FELIPE PAULINO
AUNI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55642 - MARILDA PACHECO
SOARES MUNIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - FABRICIO DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - MANOEL MESSIAS DE
SOUSA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - CARLOS ALEXANDRE
QUINTANILHA SALDANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70001 - GUSTAVO DOS PASSOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70006 - MICHELLE DA SILVA GOIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70007 - JOCEMAR DOS SANTOS
SIMPLICIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70011 - RENATA DE SOUZA
PEREIRA AYMORÉ ARAUJO GAMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70013 - BRUNA LETÍCIA DE
OLIVEIRA TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70070 - BRUNO DA COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70074 - EVA VILMA MATOS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70100 - MIGUEL ANGELO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - RICARDO DOS SANTOS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - JODENIR SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70300 - IRIS LETICIA
BITTENCOURT RATIER CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70413 - WAGNER DE BARROS
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - ADELSO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70456 - FRANK FRANCISCO
FONSECA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70555 - ADENIZIO DO
NASCIMENTO FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70666 - EVELYN DE MATOS
MENDONÇA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70678 - FABIO BERNARDO
FERREIRA INEZ DA MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - TÂNIA CRISTINA  DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - RODRIGO DO
NASCIMENTO REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - RUAN DE AZEVEDO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANDRE LUIS AZEREDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13013 - CHRISTIANE DE LIMA
CORRÊA BOTELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13097 - PAULO THIAGO FONSECA
DE ARAUJO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - EMILIA GORJÃO BASTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - DENISE DE OLIVEIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FILIPE DIAS
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13133 - HELTER VIANA FERREIRA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13180 - GLEICE KELLY
BERNARDO DOS SANTOS
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13213 - JOSÉ IRANEIDE DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ANDREA CUNHA DA SILVA
MONKEN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13500 - LUIZ FELIPE SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13613 - JORGE LUIZ CORDEIRO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13650 - ALDAIR NUNES ELIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13777 - OLIVER COSTA GOIANO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - ANDERSON ARAUJO
LYRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13998 - RITA DE CÁSSIA ROCHA
LIVERMORE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13999 - ROBSON TEIXEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - WYVIANE DAS GRAÇAS
CAVALHEIRO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - RICHARD ALTER SEAL Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65123 - IGOR NUNES CORRÊA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - SOLANGE HENRIQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - TUANDERSON NARCIZO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - MARIA LUIZA MARQUES
DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23001 - FELIPE PAIVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23006 - JEFERSON TORRES DE
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23010 - MAYKON PEREIRA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23022 - DANIEL OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23023 - ROBERTO DE CARVALHO
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23024 - RODRIGO CUNHA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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23100 - LEANDRO SANTOS
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23103 - JULIANA MUNIZ FABIANO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - PAULO CÉSAR DE
MORAIS AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23222 - PAULO RODOLFO LEITE
BELÉM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23234 - LUIZ CARLOS FERRAZ
MARTINS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23321 - SUELEN CRISTINA ALVES
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - ELIZABETH MARIA
PEREIRA E SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - VINICIUS ERICKSON
RODRIGUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23601 - MARCOS FRANKUS
FONTES DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23623 - FABRÍCIO SOARES
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23777 - ERIKA FERREIRA DE
SOUZA SANT ANNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23990 - ADEMILTON DA SILVA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23999 - THEREZA CRISTINA DE
JESUS QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - LACILDA MARA PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45193 - JEAN PIERRE ERMIDA
LEGENTIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido *

PDT / PSD / AVANTE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO
B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FRENTE POPULAR DE MARICÁ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)
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PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1.843 038.774 40.617 40.617Válido (legenda)

43 - PV 33 02.769 2.802 2.802Válido (legenda)

65 - PC DO B 30 02.658 2.688 2.688Válido (legenda)

1.906 044.201 46.107 46.107

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 97 013.104 13.201 13.201Válido (legenda)

45 - PSDB 18 0122 140 140Válido (legenda)

115 013.226 13.341 13.341

48 727 77511 - PP 7750 Válido (legenda)

271 17.239 17.51012 - PDT 17.5100 Válido (legenda)

764 11.389 12.15322 - PL 12.1530 Válido (legenda)

0 0 025 - PRD 00 Anulado sub judice

97 1.047 1.14430 - NOVO 1.1440 Válido (legenda)

27 114 14135 - PMB 1410 Válido (legenda)

161 20.231 20.39255 - PSD 20.3920 Válido (legenda)

175 20.012 20.18770 - AVANTE 20.1870 Válido (legenda)

Resumo 3.564 0128.186 131.750

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

131.750
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

627,40

Votos nulos e nulos técnicos :

128.186

267

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

2.341

21

Votos anulados sub judice :

3.320

131.750

Votos de legenda (C) :

0

3.564

6.274

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.254,80

5.019,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

727 4811 - PP 775 0 0 0

17.239 27112 - PDT 17.510 2 7 2

11.389 76422 - PL 12.153 1 4 1

1.047 9730 - NOVO 1.144 0 0 0

114 2735 - PMB 141 0 0 0

20.231 16155 - PSD 20.392 3 8 3

20.012 17570 - AVANTE 20.187 3 11 3

44.201 1.906Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

46.107 7 11 7
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

13.226 115Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

13.341 2 5 2

Resultado em 06/10/2024 21:08:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 128.186 3.564 131.750 1818
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 21 Vagas preenchidas por QP: 18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.239 271 212 - PDT 17.510 2 0 0 2 5836.666666
666666667

  279.09

11.389 764 122 - PL 12.153 1 0 0 1 6076.500000
000000000*

  193.70

20.231 161 355 - PSD 20.392 3 0 0 4 5098.000000
000000000

  325.02

20.012 175 370 - AVANTE 20.187 3 0 0 2 5046.750000
000000000

  321.76

44.201 1.906 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

46.107 7 0 0 4 5763.375000
000000000

  734.89

13.226 115 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

13.341 2 0 0 2 4447.000000
000000000

  212.64

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.239 271 212 - PDT 17.510 2 0 0 2 5836.666666
666666667*

  279.09

20.231 161 355 - PSD 20.392 3 0 0 4 5098.000000
000000000

  325.02

20.012 175 370 - AVANTE 20.187 3 0 0 2 5046.750000
000000000

  321.76

44.201 1.906 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

46.107 7 0 0 4 5763.375000
000000000

  734.89

13.226 115 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

13.341 2 0 0 2 4447.000000
000000000

  212.64
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Cargo: Vereador Vagas: 21 Vagas preenchidas por QP: 18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

17.239 271 212 - PDT 17.510 2 1 1 1 4377.500000
000000000

  279.09

20.231 161 355 - PSD 20.392 3 0 0 4 5098.000000
000000000

  325.02

20.012 175 370 - AVANTE 20.187 3 0 0 2 5046.750000
000000000

  321.76

44.201 1.906 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

46.107 7 0 0 4 5763.375000
000000000*

  734.89

13.226 115 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

13.341 2 0 0 2 4447.000000
000000000

  212.64

Resultado em 06/10/2024 21:08:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

6.274

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

727 4811 - PP 775 0 0 0

17.239 27112 - PDT 17.510 2 1 3

11.389 76422 - PL 12.153 1 1 2

1.047 9730 - NOVO 1.144 0 0 0

114 2735 - PMB 141 0 0 0

20.231 16155 - PSD 20.392 3 0 3

20.012 17570 - AVANTE 20.187 3 0 3

44.201 1.906Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

46.107 7 1 8

13.226 115Federação PSDB CIDADANIA 13.341 2 0 2

Resumo 128.186 3.564 131.750 18 3 21

Resultado em 06/10/2024 21:08:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

91.789 73,74% Eleito*13 - WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA Válido

JOÃO MAURÍCIO DE FREITAS

27.755 22,30% Não eleito22 - FABIO DE AZEVEDO BARBOSA Válido

LUANA GOUVEA LEITE DEFAVERI

2.951 2,37% Não eleito30 - CLAUDIO MENDONCA RAMOS Válido

CESAR AUGUSTO MACHADO FILHO

1.984 1,59% Não eleito35 - MARCIA GONÇALVES SANTIAGO COELHO Válido

JACQUES ALEXANDRE DA SILVA E SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

7.602 Eleito por QP*13650 - ALDAIR NUNES ELIAS Válido

6.152 Eleito por QP*22222 - RICARDO MAGALHAES GARCIA GUTIERREZ Válido

5.889 Eleito por QP*13500 - LUIZ FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

4.848 Eleito por QP*13000 - ANDRE LUIS AZEREDO DA SILVA Válido

4.584 Eleito por QP*12012 - ADRIANA LUIZA DA COSTA Válido

4.415 Eleito por QP*13133 - HELTER VIANA FERREIRA DE ALMEIDA Válido

3.867 Eleito por QP*13123 - FILIPE DIAS BITTENCOURT Válido

3.600 Eleito por QP*55444 - MARCUS TOSELLI Válido

3.365 Eleito por QP*55355 - MARCIO DA SILVA CARVALHO Válido

3.339 Eleito por QP*70456 - FRANK FRANCISCO FONSECA DA COSTA Válido

3.302 Eleito por QP*23001 - FELIPE PAIVA DE OLIVEIRA Válido

3.294 Eleito por QP*70555 - ADENIZIO DO NASCIMENTO FILHO Válido

2.801 Eleito por QP*23990 - ADEMILTON DA SILVA DINIZ Válido

2.801 Eleito por QP*13998 - RITA DE CÁSSIA ROCHA LIVERMORE Válido

2.742 Eleito por QP*70444 - ADELSO PEREIRA Válido

2.689 Eleito por QP*43333 - RICHARD ALTER SEAL Válido

2.661 Eleito por média*13613 - JORGE LUIZ CORDEIRO DA COSTA Válido

2.550 1º Suplente65123 - IGOR NUNES CORRÊA Válido

2.515 Eleito por QP*12620 - ADAILTON PEREIRA DA COSTA FILHO Válido

2.390 1º Suplente23623 - FABRÍCIO SOARES BITTENCOURT Válido

2.384 Eleito por média*12777 - CARLOS DANILO DOS SANTOS Válido

2.357 2º Suplente13456 - ANDREA CUNHA DA SILVA MONKEN Válido

2.330 3º Suplente13999 - ROBSON TEIXEIRA DA SILVA Válido

2.189 Eleito por QP*55000 - RONY PETERSON DIAS DA SILVA Válido

2.186 1º Suplente55777 - FABRICIO DA SILVA GOMES Válido

2.075 2º Suplente55055 - ROBSON DUTRA DA SILVA Válido

2.071 1º Suplente12345 - JULIO CESAR SILVA SANTOS Válido

1.753 3º Suplente55013 - ALEXANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.635 4º Suplente55555 - LUIS FELIPE PAULINO AUNI Válido

1.453 1º Suplente70007 - JOCEMAR DOS SANTOS SIMPLICIO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.365 2º Suplente70123 - JODENIR SOARES DOS SANTOS Válido

1.277 2º Suplente23123 - PAULO CÉSAR DE MORAIS AMARAL Válido

1.260 Eleito por média*22007 - VALDEVINO COSTA DA SILVA Válido

1.234 3º Suplente70413 - WAGNER DE BARROS SOARES Válido

1.208 4º Suplente70000 - CARLOS ALEXANDRE QUINTANILHA SALDANHA Válido

1.143 1º Suplente22123 - WELTON SUDRE SIMOES Válido

996 3º Suplente23222 - PAULO RODOLFO LEITE BELÉM Válido

977 5º Suplente55123 - FABIANO NOVAES ROCHA Válido

977 5º Suplente70888 - RUAN DE AZEVEDO SILVA Válido

893 6º Suplente70013 - BRUNA LETÍCIA DE OLIVEIRA TAVARES Válido

884 2º Suplente12000 - MARCO EBENEZER OLIVEIRA BORGES Válido

798 7º Suplente70070 - BRUNO DA COSTA PEREIRA Válido

780 2º Suplente22999 - JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR Válido

748 3º Suplente12123 - LUCIANO RANGEL JUNIOR Válido

686 8º Suplente70001 - GUSTAVO DOS PASSOS SILVA Válido

667 4º Suplente12222 - NEIVALDO CORREA DOS SANTOS Válido

508 6º Suplente55513 - RAFAEL ALVES DE CASTRO Válido

508 9º Suplente70111 - RICARDO DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

492 5º Suplente12789 - SEBASTIÃO FERREIRA ALVES Válido

487 4º Suplente13180 - GLEICE KELLY  BERNARDO DOS SANTOS
FIGUEIREDO

Válido

478 5º Suplente13013 - CHRISTIANE DE LIMA CORRÊA BOTELHO Válido

445 4º Suplente23022 - DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

424 6º Suplente13097 - PAULO THIAGO FONSECA DE ARAUJO RIBEIRO Válido

424 7º Suplente55888 - MANOEL MESSIAS DE SOUSA LIMA Válido

384 10º Suplente70678 - FABIO BERNARDO FERREIRA INEZ DA MOTA Válido

372 3º Suplente22022 - RAFAEL MUNIZ SIMOES Válido

371 8º Suplente55333 - PERCEU PEREIRA DA SILVA Válido

355 6º Suplente12100 - MIRIAN MENEZES DOS SANTOS ABREU Válido

349 11º Suplente70789 - RODRIGO DO NASCIMENTO REGO Válido

333 7º Suplente12456 - JOSÉ RICARDO AFFONSO VIANA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

324 8º Suplente12190 - CLAUDIO RENATO ANTONIO DA SILVA Válido

321 9º Suplente55005 - DANIEL LUIZ CARVALHO MAIA Válido

315 5º Suplente23006 - JEFERSON TORRES DE ALCANTARA Válido

313 6º Suplente23456 - VINICIUS ERICKSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

295 9º Suplente12192 - JORGE SILVA GUIMARÃES FILHO Válido

291 4º Suplente22777 - THIERRY GALVAO MONTEIRO DE PINHO Válido

286 10º Suplente12024 - MILENA DE ALMEIDA MELO COSTA Válido

276 Não eleito11000 - ANDRE RICARDO DOS SANTOS GONÇALVES Válido

273 12º Suplente70011 - RENATA DE SOUZA PEREIRA AYMORÉ ARAUJO
GAMA

Válido

267 11º Suplente12112 - JOSÉ PAULINO Válido

258 10º Suplente55003 - THUANE MOTTA PROCACI Válido

246 12º Suplente12567 - WAGNER PASSOS DOS SANTOS Válido

244 7º Suplente23100 - LEANDRO SANTOS MORAES Válido

244 11º Suplente55100 - GILBERTO DA CUNHA CORREIA Válido

229 8º Suplente23999 - THEREZA CRISTINA DE JESUS QUEIROZ Válido

213 13º Suplente12026 - FABRICIO SCHUENCK JUNQUEIRA Válido

196 13º Suplente70074 - EVA VILMA MATOS DE ANDRADE Válido

195 7º Suplente13789 - ANDERSON ARAUJO LYRIO Válido

193 14º Suplente70100 - MIGUEL ANGELO SILVA Válido

192 9º Suplente23234 - LUIZ CARLOS FERRAZ MARTINS DOS SANTOS Válido

186 5º Suplente22333 - MARCIO ANDRE DO NASCIMENTO PORTO Válido

182 Não eleito11111 - FELIPE ALVES FONTENELLE Válido

174 12º Suplente55066 - RODRIGO DE SOUZA E SILVA SÁ Válido

170 Não eleito30333 - IVAN BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

166 6º Suplente22888 - INGRID MENENDES CARDOSO Válido

153 Não eleito25555 - WAINER TEIEIRA JUNIOR Anulado sub judice

150 8º Suplente13777 - OLIVER COSTA GOIANO Válido

143 10º Suplente23601 - MARCOS FRANKUS FONTES DA CUNHA Válido

143 14º Suplente12444 - REJANE DA SILVA LEAL Válido

130 7º Suplente22111 - JOSE PINHEIRO FILHO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

130 11º Suplente23010 - MAYKON PEREIRA OLIVEIRA Válido

128 9º Suplente13213 - JOSÉ IRANEIDE DE ARAUJO Válido

126 Não eleito30313 - MARIA MARGARETE MARTINS ALVES BONELLA Válido

126 8º Suplente22456 - RODRIGO SALEM DE MENEZES Válido

124 Não eleito30555 - ASSIS VALENTE DE FREITAS Válido

123 15º Suplente12333 - ELIZABETE MARINHO CORREA Válido

119 9º Suplente22522 - TADEU DA SILVA COSTA Válido

114 Não eleito30022 - JARIB VALENTIM Válido

103 10º Suplente13113 - DENISE DE OLIVEIRA COSTA Válido

101 12º Suplente23023 - ROBERTO DE CARVALHO SIQUEIRA Válido

100 Não eleito30369 - THIAGO NUNES DOS SANTOS SOUZA Válido

93 10º Suplente22444 - RAVEL SOARES ALVARENGA Válido

91 16º Suplente12888 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Válido

90 17º Suplente12346 - RAFAEL GUIMARÃES RIBEIRO Válido

85 Não eleito35035 - ADRIANA LOPES DE ARAUJO LINS Válido

82 13º Suplente55226 - ZENI ROCHA SILVA DE FIGUEIREDO Válido

82 18º Suplente12321 - MARCELA MACHADO DE SOUZA Válido

80 11º Suplente22026 - ANA PAULA DA SILVA CASTRO OLIVEIRA Válido

80 11º Suplente43123 - WYVIANE DAS GRAÇAS CAVALHEIRO DE SOUZA Válido

76 12º Suplente22193 - MARCELO DUTRA PENA Válido

76 13º Suplente23024 - RODRIGO CUNHA FERREIRA Válido

75 Não eleito30330 - JOAO BATISTA PRADO DOS SANTOS Válido

73 13º Suplente22212 - ADRIANA SOBREIRA BUSTAMANTE Válido

72 Não eleito30444 - EDUARDO FIGUEIREDO BASTOS Válido

72 14º Suplente22190 - ALEXANDRO DA SILVA BAPTISTA Válido

71 Não eleito25123 - PEPE COUTINHO LANDEIRO Anulado sub judice

71 14º Suplente23777 - ERIKA FERREIRA DE SOUZA SANT ANNA Válido

71 15º Suplente22122 - MAGNO ANTONIO DA CONCEICAO Válido

70 Não eleito11011 - FILIPI PEREIRA SOARES Válido

65 15º Suplente45193 - JEAN PIERRE ERMIDA LEGENTIL Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

60 12º Suplente65222 - SOLANGE HENRIQUE DOS SANTOS Válido

58 16º Suplente22200 - PRISCILA RIBEIRO BAZILIO Válido

57 Não eleito30430 - ERICA FERNANDES CESAR Válido

57 16º Suplente45123 - LACILDA MARA PEREIRA DOS SANTOS Válido

53 Não eleito11333 - ROBERTO GASPAR DOS SANTOS Válido

53 15º Suplente70666 - EVELYN DE MATOS MENDONÇA OLIVEIRA Válido

51 Não eleito11110 - DANIELA PINTO Válido

50 14º Suplente55642 - MARILDA PACHECO SOARES MUNIZ Válido

49 Não eleito30680 - CARLOS ANDERSON CORDEIRO DA SILVA Válido

48 13º Suplente65555 - TUANDERSON NARCIZO DOS SANTOS Válido

47 Não eleito11222 - ISRAEL AMERICANO REGO Válido

46 19º Suplente12007 - VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES Válido

44 Não eleito30300 - DANIEL DA SILVA ARAUJO Válido

44 17º Suplente22722 - ZALI GUIMARAES COELHO Válido

40 17º Suplente23000 - MARIA LUIZA MARQUES DE FRANÇA Válido

40 18º Suplente22555 - KELLY VALERIANO ALENCAR GONCALVES Válido

39 14º Suplente13111 - EMILIA GORJÃO BASTOS Válido

37 Não eleito30311 - LEONARDO FRANCISCO DA COSTA Válido

34 19º Suplente22322 - PRISCILLA PEREIRA BARROS Válido

29 Não eleito11171 - CLEBIAN SILVA DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito35555 - PEDRO COSTA FRANCISCO DE AZEVEDO Válido

26 16º Suplente70777 - TÂNIA CRISTINA  DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

23 Não eleito30005 - WANDERLEY DE JESUS TAVARES Válido

23 20º Suplente22100 - ROBERTA RIGHETTI XAVIER DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito30123 - GRAZIANE PELLEGRINO MACHADO Válido

21 17º Suplente70006 - MICHELLE DA SILVA GOIS Válido

20 18º Suplente70300 - IRIS LETICIA BITTENCOURT RATIER CRUZ Válido

18 18º Suplente23333 - ELIZABETH MARIA PEREIRA E SILVA COSTA Válido

14 Não eleito11146 - CLAUDIA MONTEIRO ALONSO Válido

13 19º Suplente23321 - SUELEN CRISTINA ALVES DA CRUZ Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 Não eleito25000 - ELIANE TOMAZ DE AQUINO Anulado sub judice

10 15º Suplente55077 - ANTONIA FACILDA MARTINS RODRIGUES Válido

9 Não eleito30007 - MICHELLE RITA MORAIS DE MIRANDA BRUM Válido

8 Não eleito30624 - PAULO CESAR DA FONSECA PINHEIRO Válido

8 20º Suplente23103 - JULIANA MUNIZ FABIANO Válido

7 Não eleito30756 - SHEILA GLORIA PEREIRA Válido

5 Não eleito25666 - HELIO CESAR DOS SANTOS GOMES Anulado sub judice

5 Não eleito30137 - RENATA LOUREIRO PINHO Válido

5 16º Suplente55550 - JULIANA BASTOS SHORT Válido

4 Não eleito30223 - JOYCE SUTERLANDE BARBOZA Válido

4 17º Suplente55024 - LUCIA MARIA WANDERLEY Válido

3 Não eleito11141 - BRUNO DE SOUZA PORTO MOURA Válido

3 Não eleito25150 - NENIRA MARTINIANO DOS SANTOS Anulado sub judice

2 Não eleito11123 - BRUNO LOPES DE ALMEIDA Válido

1 Não eleito30030 - LEONARDO MORAES SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

27.755 22.30% Não eleito22 - FABIO DE AZEVEDO BARBOSA Válido

LUANA GOUVEA LEITE DEFAVERI

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.951 2.37% Não eleito30 - CLAUDIO MENDONCA RAMOS Válido

CESAR AUGUSTO MACHADO FILHO

35 - PMB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.984 1.59% Não eleito35 - MARCIA GONÇALVES SANTIAGO COELHO Válido

JACQUES ALEXANDRE DA SILVA E SILVA

FRENTE POPULAR DE MARICÁ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

91.789 73.74% Eleito*13 - WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA Válido

JOÃO MAURÍCIO DE FREITAS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:49, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

276 Não eleito11000 - ANDRE RICARDO DOS SANTOS GONÇALVES Válido

182 Não eleito11111 - FELIPE ALVES FONTENELLE Válido

70 Não eleito11011 - FILIPI PEREIRA SOARES Válido

53 Não eleito11333 - ROBERTO GASPAR DOS SANTOS Válido

51 Não eleito11110 - DANIELA PINTO Válido

47 Não eleito11222 - ISRAEL AMERICANO REGO Válido

29 Não eleito11171 - CLEBIAN SILVA DE OLIVEIRA Válido

14 Não eleito11146 - CLAUDIA MONTEIRO ALONSO Válido

3 Não eleito11141 - BRUNO DE SOUZA PORTO MOURA Válido

2 Não eleito11123 - BRUNO LOPES DE ALMEIDA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.584 Eleito por QP*12012 - ADRIANA LUIZA DA COSTA Válido

2.515 Eleito por QP*12620 - ADAILTON PEREIRA DA COSTA FILHO Válido

2.384 Eleito por média*12777 - CARLOS DANILO DOS SANTOS Válido

2.071 1º Suplente12345 - JULIO CESAR SILVA SANTOS Válido

884 2º Suplente12000 - MARCO EBENEZER OLIVEIRA BORGES Válido

748 3º Suplente12123 - LUCIANO RANGEL JUNIOR Válido

667 4º Suplente12222 - NEIVALDO CORREA DOS SANTOS Válido

492 5º Suplente12789 - SEBASTIÃO FERREIRA ALVES Válido

355 6º Suplente12100 - MIRIAN MENEZES DOS SANTOS ABREU Válido

333 7º Suplente12456 - JOSÉ RICARDO AFFONSO VIANA Válido

324 8º Suplente12190 - CLAUDIO RENATO ANTONIO DA SILVA Válido

295 9º Suplente12192 - JORGE SILVA GUIMARÃES FILHO Válido

286 10º Suplente12024 - MILENA DE ALMEIDA MELO COSTA Válido

267 11º Suplente12112 - JOSÉ PAULINO Válido

246 12º Suplente12567 - WAGNER PASSOS DOS SANTOS Válido
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213 13º Suplente12026 - FABRICIO SCHUENCK JUNQUEIRA Válido

143 14º Suplente12444 - REJANE DA SILVA LEAL Válido

123 15º Suplente12333 - ELIZABETE MARINHO CORREA Válido

91 16º Suplente12888 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Válido

90 17º Suplente12346 - RAFAEL GUIMARÃES RIBEIRO Válido

82 18º Suplente12321 - MARCELA MACHADO DE SOUZA Válido

46 19º Suplente12007 - VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.152 Eleito por QP*22222 - RICARDO MAGALHAES GARCIA GUTIERREZ Válido

1.260 Eleito por média*22007 - VALDEVINO COSTA DA SILVA Válido

1.143 1º Suplente22123 - WELTON SUDRE SIMOES Válido

780 2º Suplente22999 - JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR Válido

372 3º Suplente22022 - RAFAEL MUNIZ SIMOES Válido

291 4º Suplente22777 - THIERRY GALVAO MONTEIRO DE PINHO Válido

186 5º Suplente22333 - MARCIO ANDRE DO NASCIMENTO PORTO Válido

166 6º Suplente22888 - INGRID MENENDES CARDOSO Válido

130 7º Suplente22111 - JOSE PINHEIRO FILHO Válido

126 8º Suplente22456 - RODRIGO SALEM DE MENEZES Válido

119 9º Suplente22522 - TADEU DA SILVA COSTA Válido

93 10º Suplente22444 - RAVEL SOARES ALVARENGA Válido

80 11º Suplente22026 - ANA PAULA DA SILVA CASTRO OLIVEIRA Válido

76 12º Suplente22193 - MARCELO DUTRA PENA Válido

73 13º Suplente22212 - ADRIANA SOBREIRA BUSTAMANTE Válido

72 14º Suplente22190 - ALEXANDRO DA SILVA BAPTISTA Válido

71 15º Suplente22122 - MAGNO ANTONIO DA CONCEICAO Válido

58 16º Suplente22200 - PRISCILA RIBEIRO BAZILIO Válido

44 17º Suplente22722 - ZALI GUIMARAES COELHO Válido

40 18º Suplente22555 - KELLY VALERIANO ALENCAR GONCALVES Válido

34 19º Suplente22322 - PRISCILLA PEREIRA BARROS Válido
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23 20º Suplente22100 - ROBERTA RIGHETTI XAVIER DE OLIVEIRA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

153 Não eleito25555 - WAINER TEIEIRA JUNIOR Anulado sub judice

71 Não eleito25123 - PEPE COUTINHO LANDEIRO Anulado sub judice

11 Não eleito25000 - ELIANE TOMAZ DE AQUINO Anulado sub judice

5 Não eleito25666 - HELIO CESAR DOS SANTOS GOMES Anulado sub judice

3 Não eleito25150 - NENIRA MARTINIANO DOS SANTOS Anulado sub judice

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

170 Não eleito30333 - IVAN BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

126 Não eleito30313 - MARIA MARGARETE MARTINS ALVES BONELLA Válido

124 Não eleito30555 - ASSIS VALENTE DE FREITAS Válido

114 Não eleito30022 - JARIB VALENTIM Válido

100 Não eleito30369 - THIAGO NUNES DOS SANTOS SOUZA Válido

75 Não eleito30330 - JOAO BATISTA PRADO DOS SANTOS Válido

72 Não eleito30444 - EDUARDO FIGUEIREDO BASTOS Válido

57 Não eleito30430 - ERICA FERNANDES CESAR Válido

49 Não eleito30680 - CARLOS ANDERSON CORDEIRO DA SILVA Válido

44 Não eleito30300 - DANIEL DA SILVA ARAUJO Válido

37 Não eleito30311 - LEONARDO FRANCISCO DA COSTA Válido

23 Não eleito30005 - WANDERLEY DE JESUS TAVARES Válido

22 Não eleito30123 - GRAZIANE PELLEGRINO MACHADO Válido

9 Não eleito30007 - MICHELLE RITA MORAIS DE MIRANDA BRUM Válido

8 Não eleito30624 - PAULO CESAR DA FONSECA PINHEIRO Válido

7 Não eleito30756 - SHEILA GLORIA PEREIRA Válido

5 Não eleito30137 - RENATA LOUREIRO PINHO Válido

4 Não eleito30223 - JOYCE SUTERLANDE BARBOZA Válido

1 Não eleito30030 - LEONARDO MORAES SANTOS Válido
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35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

85 Não eleito35035 - ADRIANA LOPES DE ARAUJO LINS Válido

29 Não eleito35555 - PEDRO COSTA FRANCISCO DE AZEVEDO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.600 Eleito por QP*55444 - MARCUS TOSELLI Válido

3.365 Eleito por QP*55355 - MARCIO DA SILVA CARVALHO Válido

2.189 Eleito por QP*55000 - RONY PETERSON DIAS DA SILVA Válido

2.186 1º Suplente55777 - FABRICIO DA SILVA GOMES Válido

2.075 2º Suplente55055 - ROBSON DUTRA DA SILVA Válido

1.753 3º Suplente55013 - ALEXANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.635 4º Suplente55555 - LUIS FELIPE PAULINO AUNI Válido

977 5º Suplente55123 - FABIANO NOVAES ROCHA Válido

508 6º Suplente55513 - RAFAEL ALVES DE CASTRO Válido

424 7º Suplente55888 - MANOEL MESSIAS DE SOUSA LIMA Válido

371 8º Suplente55333 - PERCEU PEREIRA DA SILVA Válido

321 9º Suplente55005 - DANIEL LUIZ CARVALHO MAIA Válido

258 10º Suplente55003 - THUANE MOTTA PROCACI Válido

244 11º Suplente55100 - GILBERTO DA CUNHA CORREIA Válido

174 12º Suplente55066 - RODRIGO DE SOUZA E SILVA SÁ Válido

82 13º Suplente55226 - ZENI ROCHA SILVA DE FIGUEIREDO Válido

50 14º Suplente55642 - MARILDA PACHECO SOARES MUNIZ Válido

10 15º Suplente55077 - ANTONIA FACILDA MARTINS RODRIGUES Válido

5 16º Suplente55550 - JULIANA BASTOS SHORT Válido

4 17º Suplente55024 - LUCIA MARIA WANDERLEY Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.339 Eleito por QP*70456 - FRANK FRANCISCO FONSECA DA COSTA Válido

3.294 Eleito por QP*70555 - ADENIZIO DO NASCIMENTO FILHO Válido
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2.742 Eleito por QP*70444 - ADELSO PEREIRA Válido

1.453 1º Suplente70007 - JOCEMAR DOS SANTOS SIMPLICIO Válido

1.365 2º Suplente70123 - JODENIR SOARES DOS SANTOS Válido

1.234 3º Suplente70413 - WAGNER DE BARROS SOARES Válido

1.208 4º Suplente70000 - CARLOS ALEXANDRE QUINTANILHA SALDANHA Válido

977 5º Suplente70888 - RUAN DE AZEVEDO SILVA Válido

893 6º Suplente70013 - BRUNA LETÍCIA DE OLIVEIRA TAVARES Válido

798 7º Suplente70070 - BRUNO DA COSTA PEREIRA Válido

686 8º Suplente70001 - GUSTAVO DOS PASSOS SILVA Válido

508 9º Suplente70111 - RICARDO DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

384 10º Suplente70678 - FABIO BERNARDO FERREIRA INEZ DA MOTA Válido

349 11º Suplente70789 - RODRIGO DO NASCIMENTO REGO Válido

273 12º Suplente70011 - RENATA DE SOUZA PEREIRA AYMORÉ ARAUJO
GAMA

Válido

196 13º Suplente70074 - EVA VILMA MATOS DE ANDRADE Válido

193 14º Suplente70100 - MIGUEL ANGELO SILVA Válido

53 15º Suplente70666 - EVELYN DE MATOS MENDONÇA OLIVEIRA Válido

26 16º Suplente70777 - TÂNIA CRISTINA  DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

21 17º Suplente70006 - MICHELLE DA SILVA GOIS Válido

20 18º Suplente70300 - IRIS LETICIA BITTENCOURT RATIER CRUZ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.602 Eleito por QP*13650 - ALDAIR NUNES ELIAS Válido

5.889 Eleito por QP*13500 - LUIZ FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

4.848 Eleito por QP*13000 - ANDRE LUIS AZEREDO DA SILVA Válido

4.415 Eleito por QP*13133 - HELTER VIANA FERREIRA DE ALMEIDA Válido

3.867 Eleito por QP*13123 - FILIPE DIAS BITTENCOURT Válido

2.801 Eleito por QP*13998 - RITA DE CÁSSIA ROCHA LIVERMORE Válido

2.689 Eleito por QP*43333 - RICHARD ALTER SEAL Válido

2.661 Eleito por média*13613 - JORGE LUIZ CORDEIRO DA COSTA Válido

2.550 1º Suplente65123 - IGOR NUNES CORRÊA Válido
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2.357 2º Suplente13456 - ANDREA CUNHA DA SILVA MONKEN Válido

2.330 3º Suplente13999 - ROBSON TEIXEIRA DA SILVA Válido

487 4º Suplente13180 - GLEICE KELLY  BERNARDO DOS SANTOS
FIGUEIREDO

Válido

478 5º Suplente13013 - CHRISTIANE DE LIMA CORRÊA BOTELHO Válido

424 6º Suplente13097 - PAULO THIAGO FONSECA DE ARAUJO RIBEIRO Válido

195 7º Suplente13789 - ANDERSON ARAUJO LYRIO Válido

150 8º Suplente13777 - OLIVER COSTA GOIANO Válido

128 9º Suplente13213 - JOSÉ IRANEIDE DE ARAUJO Válido

103 10º Suplente13113 - DENISE DE OLIVEIRA COSTA Válido

80 11º Suplente43123 - WYVIANE DAS GRAÇAS CAVALHEIRO DE SOUZA Válido

60 12º Suplente65222 - SOLANGE HENRIQUE DOS SANTOS Válido

48 13º Suplente65555 - TUANDERSON NARCIZO DOS SANTOS Válido

39 14º Suplente13111 - EMILIA GORJÃO BASTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.302 Eleito por QP*23001 - FELIPE PAIVA DE OLIVEIRA Válido

2.801 Eleito por QP*23990 - ADEMILTON DA SILVA DINIZ Válido

2.390 1º Suplente23623 - FABRÍCIO SOARES BITTENCOURT Válido

1.277 2º Suplente23123 - PAULO CÉSAR DE MORAIS AMARAL Válido

996 3º Suplente23222 - PAULO RODOLFO LEITE BELÉM Válido

445 4º Suplente23022 - DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

315 5º Suplente23006 - JEFERSON TORRES DE ALCANTARA Válido

313 6º Suplente23456 - VINICIUS ERICKSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

244 7º Suplente23100 - LEANDRO SANTOS MORAES Válido

229 8º Suplente23999 - THEREZA CRISTINA DE JESUS QUEIROZ Válido

192 9º Suplente23234 - LUIZ CARLOS FERRAZ MARTINS DOS SANTOS Válido

143 10º Suplente23601 - MARCOS FRANKUS FONTES DA CUNHA Válido

130 11º Suplente23010 - MAYKON PEREIRA OLIVEIRA Válido

101 12º Suplente23023 - ROBERTO DE CARVALHO SIQUEIRA Válido

76 13º Suplente23024 - RODRIGO CUNHA FERREIRA Válido
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71 14º Suplente23777 - ERIKA FERREIRA DE SOUZA SANT ANNA Válido

65 15º Suplente45193 - JEAN PIERRE ERMIDA LEGENTIL Válido

57 16º Suplente45123 - LACILDA MARA PEREIRA DOS SANTOS Válido

40 17º Suplente23000 - MARIA LUIZA MARQUES DE FRANÇA Válido

18 18º Suplente23333 - ELIZABETH MARIA PEREIRA E SILVA COSTA Válido

13 19º Suplente23321 - SUELEN CRISTINA ALVES DA CRUZ Válido

8 20º Suplente23103 - JULIANA MUNIZ FABIANO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:58, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.071 1º Suplente12345 - JULIO CESAR SILVA SANTOS Válido

884 2º Suplente12000 - MARCO EBENEZER OLIVEIRA BORGES Válido

748 3º Suplente12123 - LUCIANO RANGEL JUNIOR Válido

667 4º Suplente12222 - NEIVALDO CORREA DOS SANTOS Válido

492 5º Suplente12789 - SEBASTIÃO FERREIRA ALVES Válido

355 6º Suplente12100 - MIRIAN MENEZES DOS SANTOS ABREU Válido

333 7º Suplente12456 - JOSÉ RICARDO AFFONSO VIANA Válido

324 8º Suplente12190 - CLAUDIO RENATO ANTONIO DA SILVA Válido

295 9º Suplente12192 - JORGE SILVA GUIMARÃES FILHO Válido

286 10º Suplente12024 - MILENA DE ALMEIDA MELO COSTA Válido

267 11º Suplente12112 - JOSÉ PAULINO Válido

246 12º Suplente12567 - WAGNER PASSOS DOS SANTOS Válido

213 13º Suplente12026 - FABRICIO SCHUENCK JUNQUEIRA Válido

143 14º Suplente12444 - REJANE DA SILVA LEAL Válido

123 15º Suplente12333 - ELIZABETE MARINHO CORREA Válido

91 16º Suplente12888 - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Válido

90 17º Suplente12346 - RAFAEL GUIMARÃES RIBEIRO Válido

82 18º Suplente12321 - MARCELA MACHADO DE SOUZA Válido

46 19º Suplente12007 - VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.143 1º Suplente22123 - WELTON SUDRE SIMOES Válido

780 2º Suplente22999 - JORGE LUIZ DA SILVA JUNIOR Válido

372 3º Suplente22022 - RAFAEL MUNIZ SIMOES Válido

291 4º Suplente22777 - THIERRY GALVAO MONTEIRO DE PINHO Válido

186 5º Suplente22333 - MARCIO ANDRE DO NASCIMENTO PORTO Válido

166 6º Suplente22888 - INGRID MENENDES CARDOSO Válido

130 7º Suplente22111 - JOSE PINHEIRO FILHO Válido

126 8º Suplente22456 - RODRIGO SALEM DE MENEZES Válido
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119 9º Suplente22522 - TADEU DA SILVA COSTA Válido

93 10º Suplente22444 - RAVEL SOARES ALVARENGA Válido

80 11º Suplente22026 - ANA PAULA DA SILVA CASTRO OLIVEIRA Válido

76 12º Suplente22193 - MARCELO DUTRA PENA Válido

73 13º Suplente22212 - ADRIANA SOBREIRA BUSTAMANTE Válido

72 14º Suplente22190 - ALEXANDRO DA SILVA BAPTISTA Válido

71 15º Suplente22122 - MAGNO ANTONIO DA CONCEICAO Válido

58 16º Suplente22200 - PRISCILA RIBEIRO BAZILIO Válido

44 17º Suplente22722 - ZALI GUIMARAES COELHO Válido

40 18º Suplente22555 - KELLY VALERIANO ALENCAR GONCALVES Válido

34 19º Suplente22322 - PRISCILLA PEREIRA BARROS Válido

23 20º Suplente22100 - ROBERTA RIGHETTI XAVIER DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.186 1º Suplente55777 - FABRICIO DA SILVA GOMES Válido

2.075 2º Suplente55055 - ROBSON DUTRA DA SILVA Válido

1.753 3º Suplente55013 - ALEXANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.635 4º Suplente55555 - LUIS FELIPE PAULINO AUNI Válido

977 5º Suplente55123 - FABIANO NOVAES ROCHA Válido

508 6º Suplente55513 - RAFAEL ALVES DE CASTRO Válido

424 7º Suplente55888 - MANOEL MESSIAS DE SOUSA LIMA Válido

371 8º Suplente55333 - PERCEU PEREIRA DA SILVA Válido

321 9º Suplente55005 - DANIEL LUIZ CARVALHO MAIA Válido

258 10º Suplente55003 - THUANE MOTTA PROCACI Válido

244 11º Suplente55100 - GILBERTO DA CUNHA CORREIA Válido

174 12º Suplente55066 - RODRIGO DE SOUZA E SILVA SÁ Válido

82 13º Suplente55226 - ZENI ROCHA SILVA DE FIGUEIREDO Válido

50 14º Suplente55642 - MARILDA PACHECO SOARES MUNIZ Válido

10 15º Suplente55077 - ANTONIA FACILDA MARTINS RODRIGUES Válido

5 16º Suplente55550 - JULIANA BASTOS SHORT Válido

4 17º Suplente55024 - LUCIA MARIA WANDERLEY Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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1.453 1º Suplente70007 - JOCEMAR DOS SANTOS SIMPLICIO Válido

1.365 2º Suplente70123 - JODENIR SOARES DOS SANTOS Válido

1.234 3º Suplente70413 - WAGNER DE BARROS SOARES Válido

1.208 4º Suplente70000 - CARLOS ALEXANDRE QUINTANILHA SALDANHA Válido

977 5º Suplente70888 - RUAN DE AZEVEDO SILVA Válido

893 6º Suplente70013 - BRUNA LETÍCIA DE OLIVEIRA TAVARES Válido

798 7º Suplente70070 - BRUNO DA COSTA PEREIRA Válido

686 8º Suplente70001 - GUSTAVO DOS PASSOS SILVA Válido

508 9º Suplente70111 - RICARDO DOS SANTOS NOGUEIRA Válido

384 10º Suplente70678 - FABIO BERNARDO FERREIRA INEZ DA MOTA Válido

349 11º Suplente70789 - RODRIGO DO NASCIMENTO REGO Válido

273 12º Suplente70011 - RENATA DE SOUZA PEREIRA AYMORÉ ARAUJO
GAMA

Válido

196 13º Suplente70074 - EVA VILMA MATOS DE ANDRADE Válido

193 14º Suplente70100 - MIGUEL ANGELO SILVA Válido

53 15º Suplente70666 - EVELYN DE MATOS MENDONÇA OLIVEIRA Válido

26 16º Suplente70777 - TÂNIA CRISTINA  DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

21 17º Suplente70006 - MICHELLE DA SILVA GOIS Válido

20 18º Suplente70300 - IRIS LETICIA BITTENCOURT RATIER CRUZ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.550 1º Suplente65123 - IGOR NUNES CORRÊA Válido

2.357 2º Suplente13456 - ANDREA CUNHA DA SILVA MONKEN Válido

2.330 3º Suplente13999 - ROBSON TEIXEIRA DA SILVA Válido

487 4º Suplente13180 - GLEICE KELLY  BERNARDO DOS SANTOS
FIGUEIREDO

Válido

478 5º Suplente13013 - CHRISTIANE DE LIMA CORRÊA BOTELHO Válido

424 6º Suplente13097 - PAULO THIAGO FONSECA DE ARAUJO RIBEIRO Válido

195 7º Suplente13789 - ANDERSON ARAUJO LYRIO Válido

150 8º Suplente13777 - OLIVER COSTA GOIANO Válido

128 9º Suplente13213 - JOSÉ IRANEIDE DE ARAUJO Válido

103 10º Suplente13113 - DENISE DE OLIVEIRA COSTA Válido

80 11º Suplente43123 - WYVIANE DAS GRAÇAS CAVALHEIRO DE SOUZA Válido

60 12º Suplente65222 - SOLANGE HENRIQUE DOS SANTOS Válido

48 13º Suplente65555 - TUANDERSON NARCIZO DOS SANTOS Válido
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39 14º Suplente13111 - EMILIA GORJÃO BASTOS Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.390 1º Suplente23623 - FABRÍCIO SOARES BITTENCOURT Válido

1.277 2º Suplente23123 - PAULO CÉSAR DE MORAIS AMARAL Válido

996 3º Suplente23222 - PAULO RODOLFO LEITE BELÉM Válido

445 4º Suplente23022 - DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

315 5º Suplente23006 - JEFERSON TORRES DE ALCANTARA Válido

313 6º Suplente23456 - VINICIUS ERICKSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

244 7º Suplente23100 - LEANDRO SANTOS MORAES Válido

229 8º Suplente23999 - THEREZA CRISTINA DE JESUS QUEIROZ Válido

192 9º Suplente23234 - LUIZ CARLOS FERRAZ MARTINS DOS SANTOS Válido

143 10º Suplente23601 - MARCOS FRANKUS FONTES DA CUNHA Válido

130 11º Suplente23010 - MAYKON PEREIRA OLIVEIRA Válido

101 12º Suplente23023 - ROBERTO DE CARVALHO SIQUEIRA Válido

76 13º Suplente23024 - RODRIGO CUNHA FERREIRA Válido

71 14º Suplente23777 - ERIKA FERREIRA DE SOUZA SANT ANNA Válido

65 15º Suplente45193 - JEAN PIERRE ERMIDA LEGENTIL Válido

57 16º Suplente45123 - LACILDA MARA PEREIRA DOS SANTOS Válido

40 17º Suplente23000 - MARIA LUIZA MARQUES DE FRANÇA Válido

18 18º Suplente23333 - ELIZABETH MARIA PEREIRA E SILVA COSTA Válido

13 19º Suplente23321 - SUELEN CRISTINA ALVES DA CRUZ Válido

8 20º Suplente23103 - JULIANA MUNIZ FABIANO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

91.789 73.74% Eleito*13 - WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA Válido

JOÃO MAURÍCIO DE FREITAS

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

7.602 Eleito por QP*13650 - ALDAIR NUNES ELIAS Válido

6.152 Eleito por QP*22222 - RICARDO MAGALHAES GARCIA GUTIERREZ Válido

5.889 Eleito por QP*13500 - LUIZ FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

4.848 Eleito por QP*13000 - ANDRE LUIS AZEREDO DA SILVA Válido

4.584 Eleito por QP*12012 - ADRIANA LUIZA DA COSTA Válido

4.415 Eleito por QP*13133 - HELTER VIANA FERREIRA DE ALMEIDA Válido

3.867 Eleito por QP*13123 - FILIPE DIAS BITTENCOURT Válido

3.600 Eleito por QP*55444 - MARCUS TOSELLI Válido

3.365 Eleito por QP*55355 - MARCIO DA SILVA CARVALHO Válido

3.339 Eleito por QP*70456 - FRANK FRANCISCO FONSECA DA COSTA Válido

3.302 Eleito por QP*23001 - FELIPE PAIVA DE OLIVEIRA Válido

3.294 Eleito por QP*70555 - ADENIZIO DO NASCIMENTO FILHO Válido

2.801 Eleito por QP*23990 - ADEMILTON DA SILVA DINIZ Válido

2.801 Eleito por QP*13998 - RITA DE CÁSSIA ROCHA LIVERMORE Válido

2.742 Eleito por QP*70444 - ADELSO PEREIRA Válido

2.689 Eleito por QP*43333 - RICHARD ALTER SEAL Válido

2.661 Eleito por média*13613 - JORGE LUIZ CORDEIRO DA COSTA Válido

2.515 Eleito por QP*12620 - ADAILTON PEREIRA DA COSTA FILHO Válido

2.384 Eleito por média*12777 - CARLOS DANILO DOS SANTOS Válido

2.189 Eleito por QP*55000 - RONY PETERSON DIAS DA SILVA Válido

1.260 Eleito por média*22007 - VALDEVINO COSTA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:58, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:53

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58530 - MARICÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0055 0012 --- 06/10/2024
18:40:02

Esperada --- 2101935 201.510.499.553.733.599.926.786 2BE4CEFB 27/09/2024
09:57:00

0055 0012 Contingência 06/10/2024
18:40:02

Efetivada UE 2229081 736.863.730.537.228.532.996.562 73B87581 27/09/2024
16:11:00

0055 0357 --- 06/10/2024
18:46:34

Esperada --- 2046720 767.166.156.304.207.875.107.146 82ABD147 27/09/2024
09:47:00

0055 0357 Contingência 06/10/2024
18:46:34

Efetivada UE 2230258 443.934.445.077.345.535.847.743 2BE4CEFB 27/09/2024
16:43:00

0055 0539 --- 06/10/2024
19:14:29

Esperada --- 2190499 090.499.744.184.114.920.133.013 39D4BE67 27/09/2024
16:36:00

0055 0539 Contingência 06/10/2024
19:14:29

Efetivada UE 2226869 231.813.233.456.880.285.378.136 C4B47CD6 27/09/2024
15:41:00


